МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2

городского округа Стрежевой»
636780, Томская область, городской округ Стрежевой, 2 мкр., д. 242

Е -  mail: slikola2@guostri ,ru. тел./факс: (838259) 5 - 4 0 - 9 6

Об утверждении должностных
лиц, ответственных за
профилактику коррупционных и
иных нарушений

В целях проведения своевременной и качественной работы по реализации Федерального
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

Приказываю:
1. Назначить ответственными лицами за организацию работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений на 2016-2017 г. Томилину С.В., секретаря
учебной части МОУ «СОШ №2», » Моздор Н.А., заместителя директора по
воспитательной работе МОУ «СОШ №2», возложив на них следующие функции в части
возложенных обязанностей:
а) обеспечение соблюдения сотрудниками МОУ «СОШ №2», ограничений и запретов,
требований о предотвращении или урегулированию конфликта интересов, исполнения
ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее -
требования к служебному поведению);
б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликта интересов в МОУ «СОШ №2»;
в) оказание сотрудникам МОУ «СОШ №2» консультативной помощи по вопросам,
связанным с применением на практике требований к служебному поведению;
г) обеспечение реализации сотрудниками МОУ «СОШ №2», обязанности уведомлять
представителя работодателя, органы прокуратуры, территориальные органы федеральных
государственных органов обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях
склонения их к совершению коррупционных правонарушений;
д) организация правового просвещения сотрудников МОУ «СОШ №2»;
е) подготовка в рамках своей компетенции проектов локальных правовых актов о
противодействии коррупции;
ж) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности
в рамках своей компетенции.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

11.08.2016 № 110

Директор

U
О.В.Жигалина

/
у